Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ________ 2025 								№ _____

г. Казань

О внесении изменений в  постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024          № 790 «Об утверждении нормативов для государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 790 «Об утверждении нормативов для государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2025 № 501) следующие изменения:
в нормативных затратах и объемах предоставления государственной услуги по показу (организации показа) спектаклей (театральных постановок) государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в строке «Государственное автономное учреждение культуры «Альметьевский татарский драматический театр»:
в графе 4 цифры «1 865,93», «2 838,84», «820,36» заменить цифрами «1 761,88», «1 022,86»,  «990,31» соответственно;
в графе 5 цифры «26 000», «2 200», «20 800» заменить цифрами «29 965», «5 462», «13 573» соответственно;
в  строке «Государственное автономное учреждение культуры «Бугульминский государственный русский драматический театр имени А.В. Баталова»:

графе 4 цифры «1 895,61», «1 200,48» заменить цифрами «1 780,99», «1 911,29» соответственно;
в графе 5 цифры «20 000», «3 500» заменить цифрами «21 500», «2 000» соответственно;
 в строке «Государственное автономное учреждение культуры Республики Татарстан «Набережночелнинский государственный татарский драматический театр им. Аяза Гилязова»:
в графе 4 цифры «1 095,84», «1 635,26», «1 169,29» заменить цифрами «1 026,40», «1 631,98», «1 371,78» соответственно;
в графе 5 цифры «43 600», «2 500», «3 900» заменить цифрами «38 000», «3 700», «8 300» соответственно;
в нормативных затратах и объемах предоставления государственной услуги по показу (организации показа) концертных программ государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в строке «Государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный ансамбль песни и танца Республики Татарстан»:
в графе 4 цифры «3 387,4», «2 104,0» заменить цифрами «676,13», «4 161,81» соответственно;
в графе 5 цифры «5 000», «40 550» заменить цифрами «25 050», «20 500» соответственно;
в нормативных затратах на выполнение государственной работы по организации показа спектаклей государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в графе 4 строки «Государственное автономное учреждение культуры «Альметьевский татарский драматический театр» цифры «5 390 455,3», «693 938,2», «1 895 949,1» заменить цифрами «5 866 083,7», «620 764,6», «1 493 537,3» соответственно;
в графе 4 строки «Государственное автономное учреждение культуры «Бугульминский государственный русский драматический театр имени А.В. Баталова» цифры «4 212 471,0», «466 854,7» заменить цифрами «4 254 595,7», «424 755,0» соответственно;
в графе 4 строки «Государственное автономное учреждение культуры Республики Татарстан «Набережночелнинский государственный татарский драматический театр им. Аяза Гилязова» цифры «5 308 752,6», «454 239,8», «506 691,9» заменить цифрами «4 333 675,6», «670 923,6», «1 264 790,1» соответственно.
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан 									А.В. Песошин
31

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в  постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 790 «Об утверждении нормативов для государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Проект постановления «О внесении изменений в  постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 790 «Об утверждении нормативов для государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в соответствии с обращением Министерства культуры Республики Татарстан от 07.08.2025 № 6839-04 по вопросу корректировки государственных заданий отдельных учреждений, подведомственных Министерству культуры Республики Татарстан на 2025 год.
Проектом постановления в части корректировки нормативных затрат на оказание (выполнение) услуг (работ) государственным автономным учреждением культуры «Альметьевский татарский драматический театр», государственным автономным учреждением культуры «Бугульминский государственный русский драматический театр имени А.В. Баталова», государственным автономным учреждением культуры Республики Татарстан «Набережночелнинский государственный татарский драматический театр им. Аяза Гилязова» и государственным бюджетным учреждением культуры «Государственный ансамбль песни и танца Республики Татарстан» вносятся изменения на 2025 год в:
нормативные затраты и объемы предоставления государственной услуги по показу (организации показа) спектаклей (театральных постановок) государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан;
нормативные затраты и объемы предоставления государственной услуги по показу (организации показа) концертных программ государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан;
нормативные затраты на выполнение государственной работы по организации показа спектаклей государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан;
нормативные затраты на выполнение государственной работы по организации показа спектаклей государственных театрально-зрелищных учреждений культуры Республики Татарстан.
[bookmark: _GoBack]Принятие данного проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан. По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.